
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 5Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de TOMÉ-AÇU/PA, no período de 17 a 18/01/2021.

Servidor Objetivo
PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional nº 
57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de Cerimônia, 

lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 622068
PORTARIA Nº 49/2021-CRG

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/98895, de 26 de janeiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BELÉM/PA, no período de 26 a 30/01/2021. 

Servidor Objetivo
JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 5945810/1, CPF 

776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, lotação CRGBA 
Dar apoio de Logística ao servidor do 

CRGBA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatros e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE JANEIRO DE 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 622171

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 EXTRATO DE PORTARIA Nº 010/2021 – SF/CMG, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021

 Suprido: Estanley Sampaio Peres, CPF nº 003.949.172-27, Assessor 
Operacional I; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação 
de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 4.000,00; Elemento de Despesa: 
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica); Fonte de re-
curso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 622015
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 009/2021 – SF/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 Suprido: Samuel Tavares Ribeiro, CPF nº 914.793.122-15, Coordena-
dor de Logística e Membro da CPL CMG/PA; Prazo p/ aplicação: 60 (ses-
senta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
5.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo) – R$ 
2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica) – R$ 3.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Orde-
nador de Despesa: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CEL QOPM.

Protocolo: 622014

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 056/2021 – DI/CMG, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021

Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 042/2021 – DI/
CMG, a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Faro/PA; Período: 
22 a 23/01/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidor: 2º SGT PM Silas José Monteiro Cardoso, CPF nº 
363.878.432-00; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 622047
EXTRATO DE PORTARIA Nº 047/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Cachoeira do Arari/
PA; Período: 20 a 21/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimenta-
ção) 1,0 (pousada) ; Servidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite da Silva, 
CPF nº 738.163.882-72, CB PM Marcos Alexandre Martins Pires, CPF nº 

845.574.512-68, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB 
PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34 e SD PM Adriano 
Henrique dos Santos, CPF nº 023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM Mar-
co Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622021
EXTRATO DE PORTARIA Nº 055/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA Período: 30/01 a 01/02/2021; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação); Servidores: Estanley Sampaio Peres, CPF nº 
003.949.172-27 e Luiz Carlos Garcia da Silva, CPF nº 174.132.302-91; Or-
denador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622046
EXTRATO DE PORTARIA Nº 052/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei 
n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/
PA Período: 25 a 27/01/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção) 2,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Hugo Bernard Leite Da 
Silva, CPF nº 738.163.882-72, CB PM Marcos Alexandre Martins Pi-
res, CPF nº 845.574.512-68, CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, 
CPF nº 844.258.222-34 e SD PM Adriano Henrique Dos Santos, CPF nº 
023.621.262-18; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 622040
EXTRATO DE PORTARIA Nº 046/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tomé Açu/PA; Pe-
ríodo: 22 a 23/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
1,0 (pousada) ; Servidores: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Ju-
nior, CPF nº 823.700.602-04, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, 
CPF nº 330.063.932-87, 3º SGT PM Giovani Ferreira de Souza, CPF nº 
425.630.892-04, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, CPF nº 915.296.112-53 e 
CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, CPF nº 952.401.012-72; Ordena-
dor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622020
EXTRATO DE PORTARIA Nº 051/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Salinópolis/PA Período: 28 a 31/01/2021; Quantidade de 
diárias: 4,0 (alimentação) ; Servidor: 1º SGT PM Goodmar Monteiro Fi-
gueiredo, CPF nº 376.794.572-04 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622028
EXTRATO DE PORTARIA Nº 054/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA Período: 01 a 03/02/2021; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidores: Eluzane Francisca 
Braga de Oliveira, CPF nº 780.126.862-87, Geliane Matias Damasceno, CPF 
nº 008.470.802-69 e Marcio Alexandre Brito Pinto, CPF nº 597.915.192-
34; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622043
EXTRATO DE PORTARIA Nº 048/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Faro/PA; Período: 21 a 
23/01/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada) ; Ser-
vidores: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 835.439.372-
00, SUB TEN PM Adilson Barbosa da Silva, CPF nº 426.784.982-04, CB PM 
Diogo da Silva Lopes, CPF nº 839.874.792-72 e CB PM Erick Enrico Coelho 
da Silva, CPF nº 846.513.182-15; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio 
Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622022
EXTRATO DE PORTARIA Nº 049/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Perío-
do: 21 a 22/01/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) ; Servido-
res: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, CPF nº 630.340.932-68, MAJ 
QOPM Rodrigo Patricio Ribeiro Hamad, CPF nº 516.915.072-53, CAP QOPM 
Rubens Alan da Costa Barros, CPF nº 687.849.882-15 e CB PM Antonivaldo 
Rodrigues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00; Ordenador: CEL QOPM Mar-
co Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622024
EXTRATO DE PORTARIA Nº 050/2021 – DI/CMG, 

DE 26 DE JANEIRO DE 2021
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA Período: 
21 a 23/01/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) ;Servidores: 
CB PM Max Andresson Teixeira Gouveia, CPF nº 844.258.222-34, CB PM 
Osmar da Conceição Moraes de Sousa Junior, CPF nº 779.681.742-87 e CB 
PM Bruno Fonseca da Silva, CPF nº 917.587.692-20 Ordenador: CEL QOPM 
Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 622026


